1

合併に係る事前開示書類

 会社法第 794条第 1項および会社法施行規則第 191条の定めに従い、下記のとおり吸収合
併契約等の内容その他法務省令に定める事項を記載した書面を備え置くこととします。

1. 吸収合併契約
  別添のとおり、2006年 8月 24日付で、合併契約書を締結しました。

2. 対価の相当性および割当ての相当性
当社は、吸収合併消滅会社である株式会社ココデスの発行済株式全部を所有しているため、

合併に際しては株式の発行および金銭等の交付は行いません。

3. 新株予約権の承継に関する相当性
  吸収合併消滅会社である株式会社ココデスは、新株予約権を発行していません。

4. 吸収合併消滅会社の計算書類等に関する事項
吸収合併消滅会社である株式会社ココデスの最終事業年度（2004年 10月 1日～2005年

9月 30日）に係る計算書類等は別添のとおりです。

5. 重要な後発事象に関する事項
当社において、最終事業年度（2004年 10月 1日～2005年 9月 30日）の末日後に発生

した重要な財産の処分、重大な債務の負担その他会社財産の状況に重要な影響を与える事象

は、以下のとおりであり、詳細の内容については別添に記載のとおりです。

（1）当社は、2006年 1月 4日付をもって、100％出資子会社である株式会社ミュージック・
ドット・ジェイピーを吸収合併しました。

（2）当社は、2006 年 9 月 1 日付をもって、携帯電話販売事業を会社分割することにより、
アルファテレコム株式会社を設立し、また、同日付でアルファテレコム株式会社の全株式

をアルファインターナショナル株式会社へ譲渡する予定です。

6. 債務の履行の見込みに関する事項

2006 年 6 月 30 日現在、当社および吸収合併消滅会社の貸借対照表における資産の額、
負債の額および純資産の額は下表のとおりです。

 資産の額 負債の額 純資産の額
当社 9,627百万円 2,839百万円 6,787百万円
吸収合併消滅会社 19百万円 0百万円 18百万円

株式会社ココデス
東京都新宿区西新宿3丁目20番2号

決　算　報　告　書

(第６期)

自　平成16年10月１日
至　平成17年９月30日

株式会社ココデス

（単位：円）

【流動資産】
     普通預金                   20,747,776
　　 その他流動資産 214,971

       流動資産合計             　               20,962,747

【固定資産】
　　 電話加入権 212,915

       固定資産合計                 212,915

       資産の部合計             　               21,175,662

【流動負債】
　　 未払人件費 238,617
     預り金                     6,610
     未払法人税等               1,131,562

       流動負債合計             　               1,376,789

       負債の部合計             　               1,376,789

【資本金】                      　               225,003,000

【資本剰余金】
　 資本準備金 175,000,000

       資本剰余金合計                 175,000,000

【利益剰余金】
   当期未処理損失 380,204,127

       利益剰余金合計           　               △ 380,204,127

       資本の部合計             　               19,798,873

       負債及び資本の部合計     　               21,175,662

資   本   の   部

貸    借    対    照    表
平成17年９月30日 現在

資   産   の   部

負   債   の   部

株式会社ココデス

（単位：円）
（経 常 損 益 の 部）
（営 業 損 益 の 部）

【販売費及び一般管理費】
　　 租税公課 931,206
　　 図書研修費 50,000
　　 支払手数料 459,500
　　 その他一般管理費 32,323

       営業損失 　               1,473,029

（営 業 外 損 益 の 部）

【営業外収益】
     受取利息                   166
　　 雑収入 9,600 9,766

       経常利益                 　               1,463,263

       税引前当期純損失 　               1,463,263
       法人税等                 　               290,000

       当期純損失 　               1,753,263
　　　 前期繰越損失 378,450,864
       当期未処理損失 　               380,204,127

損    益    計    算    書
自       平成16年10月１日
至       平成17年９月30日

株式会社ココデス

（単位：円）

【利益剰余金の処分】

   当期未処理損失 　             380,204,127

   次期繰越損失 　             380,204,127

代表取締役 中村博之

損失処理計算書

平成 17年 12月 23日

上記の通りご報告申し上げます

 1

吸収合併存続会社の最終事業年度の末日後に発生した
会社財産の状況に重要な影響を与える事象（２）

当社は、2006年 9月 1日付をもって、携帯電話販売事業を会社分割することにより、アルファ
テレコム株式会社を設立し、また、同日付でアルファテレコム株式会社の全株式をアルファイン

ターナショナル株式会社へ譲渡する予定です。

１．新設会社の概略
  商号     アルファテレコム株式会社
  事業内容   携帯電話販売
  本店所在地  東京都渋谷区東一丁目 26番 20号 東京建物渋谷ビルディング 13F
  代表者    代表取締役社長 佐藤 潤
  資本金    10百万円

２．会社分割および株式譲渡の目的
当社グループは、グループの共有する強み（ノウハウ）を最も発揮できる分野であるコンテンツ配信

事業とテレマーケティングによる医療保険販売事業の2つを中核事業と位置付けています。
これらの中核事業に経営資源を集中させ、さらなる事業拡大を図っていく中で、携帯電話販売事業

を当社グループにおいて拡大・発展させていくことは難しいとの認識を持っていました。
また、同事業は減収減益傾向が続き、連結売上高に占める割合も、不採算の量販店向け卸売販売

からの撤退等により、29.7%（2005年9月期中間期）から15.4%（2006年9月期中間期）まで大幅に低
下しています。
このような状況の下、中核事業にさらに経営資源を集中するため同事業の事業譲渡を模索する中で、

同事業に注力するアルファインターナショナル株式会社に譲渡することが、双方にとってメリットがある

との経営判断に至りました。
以上より、当社は、同事業部門を会社分割した上で、全株式を譲渡することを決定しました。

３．株式の割当
  アルファテレコム株式会社が発行する 200株すべてを当社に割当交付します。

４．株式譲渡先
  商号     アルファインターナショナル株式会社
  事業内容   携帯電話販売
  本店所在地  東京都渋谷区東 1-26-20東京建物渋谷ビルディング 13F
  代表者    代表取締役社長 井田 秀明
  資本金    100百万円

５．当該事象が会社の財産および損益に与える影響
  会社分割により当社の総資産に与える影響は、9百万円程度減少する見込みです。
また、株式譲渡により 2006年 9月期の当社損益に与える影響は、株式譲渡益が 300百万円